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DOCTORA

KATHERINE VIVIANA GARCIA ORJUELA
Jefe de Compras

Universidad de Cundinamarca Fusagasuga

Asunto y/6 Ref. Evaluacion INCENTIVOS PARA INVITACION PRIVADA No. 022 -
2024

La Direccion de Bienes y Servicios se permite realizar la Evaluacion de
Incentivos en el Marco de la Invitacion Privada No. 022 la cual tiene Como
objeto “CONTRATAR LA ADQUISICION DE TINTAS, TONER Y CARTUCHOS
PARA EL SUMINISTRO EN LAS OFICINAS DE LA SEDE FUSAGASUGA,
CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO Y OFICINA DE PROYECTOS ESPECIALES
Y RELACIONES INSTITUCIONALES, DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA” De acuerdo con el andlisis de las propuestas habilitadas,
sitla a su consideracion el resultado asi:

1. CISTELCO SAS
2. STS SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S
3. R&G SOLUTION GROUP SAS - BIC

6.3. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL: (MAXIMO CIEN (100) PUNTOS)

Oferente Concepto Observacion Puntaje

FACTORE
S QUE
OTORGAN
PUNTAJE
CISTELCO SAS INCENTIV
OALA
INDUSTRI
A
NACIONAL

CIEN
(100)
Puntos
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Oferente Concepto Observacion Puntaje
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de bienes y Servicios para 1 industria nacional

EN

erte ¥
INICACIONES COLOMBIANAS $.A 8 (CISTELCO $.A.8)
PORRAS JMENEZ

CUMPLE

De conformidad con la Ley 816 de
2003, el Decreto 2680 de 2009, el
Decreto 19 de 2012 y el Decreto
680 de 2021.

- [FUSAGASUGA) -
Formato No. 10

INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL

REFERENCIA: Proceso de Confratacion No. 022 de 2024, en adelante el “Proceso de contratacion®

Objeto: “CONTRATAR LA ADQUISICION DE TINTAS,TONER Y CARTUCHOS PARA EL
SUMINISTRO EN LAS OFICINAS DE LA SEDE FUSAGASUGA, CONTROL INTERNO
DISCIPLINARIO Y OFICINA DE PROYECTOS ESPECIALES Y RELACIONES
INSTITUCIONALES, DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”

Estimados sefiores:
JAIRO ALONSO MEDINA TORRES en mi calidad de representante legal de STS SOLUCIONES

EMPRESARIALES S.A.S, en adelante el ‘Proponente’, presento ofrecimiento optando por el puntaje
por apoyo a la industria nacional por la prestacién de Servicios Nacionales o con Trato Nacional.

Manifiesto bajo la gravedad del juramento en cumplimiento a lo dispussto en la Ley 816 de 2003 y
el articulo 11 del Decreto 673 de 1394 que los bienes o servicios son de origen o con trato nacional.

NOTA: Por favor diigenciar la siguiente tabla teniendo en cuenta el numeral 6.2 INCENTIVO A LA

FACTORE LS A RACAAL 5 o s o s

DILIGENCIA CON
(X) EL CAMPO EN CONDICION
QUE APLICA
Si los servicios son considerados SERVIGIOS NACIONALES de conformidad con la

OTORGAN [

por una
o par un proponente, por estos o por estos y un
Jos bi Endad

s

EMPRESARIALE | |NCENTIV ) it e oy g gy (100)
SS.AS OALA T e Puntos

Juridics constiuiaa de conformidad con Ia fegisiacicn colombiana o un proponenta plursl

INDUSTRI eyt

singular o mediante |3 conformacicn de un proponente plursl, podrdn definir &n su oferts

si apfican ia regla de arigen aqui previsia, o cualquiera de las regias de origen apiical
A Zedin & Avuerdo Comertil o /s normativa comunitan que carmespanda. En zauelor

B s s e o s e et e & Shieat o Bl Lot
debers evaluar I oferta de acuerdo con la regla de origen aqui prevista ™

sorediten los beneficios de reciprosidad o de trato nacionsl en
internacional aplicable; s2 debe anexar copis legbie ol tratsdo 3l qus petensce.

i Ios servioios lienen component= nacional y extranier. se debe anexar Copia 1301
gel trokedo al que pertencoe si aplise.

Si los sanvizios NO son considerados SERVICIOS NACIONALES o &l proponents NO
pusds acraditar los bensficios e reciprosidad o da rato nasional en utud de tratado
internacional aplicable.

A efectos de demostrar el origen de los servicios, adjunto la siguiente documentacién: [Sefialar
‘anexos al Formato No. 10, requeridos para demostrar el origen de los servicios en el
comespandients pais]
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CUMPLE
De conformidad con la Ley 816 de
2003, el Decreto 2680 de 20009, el
Decreto 19 de 2012 y el Decreto
680 de 2021.
@ R&G
FACTORE
S QUE
OTORGAN
R&G SOLUTION PUNTAJE CERO
INCENTIV
GROUP SAS - (0)
BIC OALA
INDUSTRI Puntos
A
NACIONAL
|_Agbec Alexs Rubie
LA
NO CUMPLE
De conformidad con la Ley 816 de
2003, el Decreto 2680 de 2009, el
Decreto 19 de 2012 y el Decreto
680 de 2021.
Por lo tanto, la Entidad No otorga
puntaje.
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6.4. INCENTIVO A LAS MIPYME: (MAXIMO CINCUENTA (50) PUNTOS)

Oferente Concepto Observacion Puntaje

FACTORES
QUE
OTORGAN
CISTELCO SAS PUNTAJE
INCENTIVO
A LAS
MYPIME

CINCUENTA
(50) Puntos

CUMPLE
teniendo en cuenta que el
oferente se encuentra clasificado
COmo microempresa empresa
segun RUP de 25 julio 2024.

FACTORES
QUE
STS OTORGAN CINCUENTA
SOLUCIONES
PUNTAJE (50) Puntos
EMPRESARIALES
SAS INCENTIVO
A A LAS
MYPIME

Pagna 1 e 486

CUMPLE
teniendo en cuenta que el
oferente se encuentra clasificado
como pequefia empresa segun
RUP de 18 julio 2024.
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FACTORES
QUE
OTORGAN CINCUENTA
R&G SOLUTION
GROUP SAS - BIC PUNTAJE (50) Puntos
INCENTIVO
A LAS
MYPIME -
CUMPLE
teniendo en cuenta que el
oferente se encuentra clasificado
como pequefia empresa segun
RUP de 7 agosto 2024.

6.5. INCENTIVO EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD (MAXIMO
DIEZ - 10-PUNTOS).

Oferente Concepto Observacioén Puntaje
FACTORES QUE NO CUMPLE teniendo en
OTORGAN cuenta que el oferente no
PUNTAJE allega la certificacion en CERO
CISTELCO SAS INCENTIVO cumplimiento con el (0)
PERSONAS Decreto 392 del 26 de Puntos
febrero
DISCAPACITADAS de 2018.
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FACTORES QUE NO CUMPLE teniendo en
STS OTORGAN cuenta que el oferente no
SOLUCIONES PUNTAJE allega la certificaciéon en CERO
EMPRESARIALES INCENTIVO cumplimiento con el (0)
S.A.S PERSONAS DecretOfBbQZ del 26 de Puntos
ebrero
DISCAPACITADAS de 2018,
FACTORES QUE NO CUMPLE teniendo en
OTORGAN cuenta que el oferente no
R&G SOLUTION PUNTAJE allega la certificacion en CERO
GROUP SAS - BIC INCENTIVO cumplimiento con el (0)
PERSONAS Decreto 392 del 26 de Puntos
febrero
DISCAPACITADAS de 2018.

6.6. PUNTAJE ADICIONAL PARA EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE
MUJERES EN EL SISTEMA DE COMPRAS PUBLICAS (MAXIMO DOS (2)

PUNTOS)
Oferente Concepto Observacion Puntaje
PUNTAJE .
ADICIONAL PARA | B et ot
E'\\A(PEIT\/IEFI’\IRDE”\S/I,IAESNSSS cumplimiento de los CERO
CISTELCO SAS requisitos establecidos en
MUJERES EN EL el articulo 2.2.1.2.4.2.14 ©)
SISTEMA DE del Decreto 1082 Puntos
COMPRAS adicionado por el Decreto
PUBLICAS 1860 de 2021.
PUNTAJE NO CUMPLE Teniendo en
ADICIONAL PARA cuenta que acredita el
STS EMPRENDIMIENTOS cumplimiento de los
SOLUCIONES Y EMPRESAS DE requisitos establecidos en CERO
EMPRESARIALES | MUJERES EN EL el articulo 2.2.1.2.4.2.14 ()
SA.S SISTEMA DE del Decreto 1082 Puntos
adicionado por el Decreto
gggﬂﬁgﬁg 1860 de 2021.
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NO CUMPLE Teniendo en
PUNTAJE cuenta que acredita el
ADICIONAL PARA cumplimiento de los
R&G SOLUTION | EMPRENDIMIENTOS | requisitos establecidos en CERO
GROUP SAS - BIC Y EMPRESAS DE el articulo 2.2.1.2.4.2.14 (0)
MUJERES EN EL del Decreto 1082 Puntos

SISTEMA DE
COMPRAS
PUBLICAS

adicionado por el Decreto
1860 de 2021.

Cordialmente,

RICARDQ AMDRES/JIMENEZ NIETO
Director de Bienes/ Servicios
Universidad de Cundinamarca

Proyect6: Yesica T. Capador Torres -/
Profesional Direccién de Bienes y Servicios.

32.27.4
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